



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Jak się przedstawia sprawa

zwyżki cen biletów w komunikacji miejskiej

W sobotę odbyła się w gabinecie Prezydenta Miasta pod kierownictwem wiceszerefa inż. Władysława...

Zwyżka ta na niektórych odcinkach wynosiła 300 a nawet i 500%. Nie dziwnego, że spowodowała to falę protestów i rozgoryczenia.

Jak wynika z konferencji takie postawienie sprawy nie było zgodne z faktami, a szkodziło dobru imienia władz miejskiej.

Prezes Zarządu Miejskiego wysunął sugestię, że taka podwyżka jest możliwa o ile jest zgodna z kalkulacją...

Przedstawiciele partii politycznych, Związków Zawodowych i Zarządu Miejskiego stwierdzili, że dalsze tworzenie tego stanu jest niemożliwe...

nie mamy przedszkoli w Częstochowie

Nie wszyscy wiedzą, że miasto nasze posiada (nie licząc powiatu) 30 przedszkoli, do których uczęszcza 1820 dzieci.

W przedszkolach tych, obejmujących 36 sal i 100 izb wychowawczych wchodziło 1000 dzieci.

Największą liczbą przedszkolek stanowiła przedszkolka miejskie w liczbie 17. Dwa przedszkola utrzymywane są przez fabryki...

Obywatecki czynnik społeczny na straży sprawiedliwości

Zaprzysiężenie nowych ławników W sądzie sędziowskim Sąd Okręgowy odbyło się uroczyste zaprzysiężenie nowych ławników.

chłinną podkładając wobec zabnych, jak ciężkie a zaraznym znoszeniu mają do spełnienia obowiązków. Z kolei krótki reform, mający na zadanie przycięcie...

Ponad 55 milionów zł wydatkowane na urządzenie 236 bibliotek gminnych

Rok 1947 zamknął pomyślny etap organizacji sieci bibliotecznej na terenie naszego województwa. Po zorganizowaniu biblioteki wojewódzkiej i bibliotek powiatowych...

W pierwszym półroczu b. r. wykonując postanowienie dekretu o Bibliotekach, wydział Gminnej Rady Narodowej...

Wydział Powiatowy. Zaomówiony typ płytki szaf bibliotecznych w wykonaniu Wydział Powiatowy...

Ogólnie nowych ławników udział 28; dawniej już biorących udział w procesach sędziowskich 14. Brakowało do kompletu 7 ławników.

Częstochowa 25 LAT TEMU 5 stycznia 1923

Komitet Jednoczynny stworzył wolaściuch nieruchomości ocaleci właścicielem domów, by układać je s lokatorami o komorne jeden rubel przedpłaty...

Zapisy na polowanie w Kostełach przyjmują wielki tłoczak p. Makuszy. U niego także należy się zgłaszać na polowanie w Krasnawie.



Byłe nie nudno

W jednym z ostatnich numerów "Przebiegu" zamieszczona Kamerer Kubiński felieton pod tym właśnie tytułem. Opisuje swoje peripeje z nabywaniem czekolady Wedla...

Wyberemy się na polowanie

Z inicjatywą prezydenta miasta, St. Wiczonka, Zarząd Towarzystwa Myśl-wiejskiego, Sokół w Częstochowie, urządza polowanie na grunтах miejskich.

Rozparcelowano 49 majątków Osiedlono repatriantów

W ubiegłym roku na terenie naszego powiatu rozparcelowano i przezwłaszczone 49 majątków ziemskich o obszarze 10188 ha.

główna Planowania Przemysłowego. Rozpoczęto akcję seclania rozrzuconych granów włośiadcisk obejmującą już 1781 gospodarstw na obszarze 7808 ha.

ZE SCENY

TEATR WIELKI "Mecenas Bolbec i jego małżona" Dnia 15 i 16 grudnia 1936.

Opinia miejscowa stwierdza, że ogólnie dróznego powołują tylko chłopcy. Na targach zaobserwować można niesłychany wzrost cen...

Sfukł szklany kloz na głowie szwagra

W noc z 30 na 31 sierpnia ub. r. odbywał się bujne weselisko i czczochobian Wikciński z okazji wydania zamąż nadobnej córki.

Wtemtak tego uderzenia Wikciński odniósł poważne obrażenia wewnętrzne - czaszki, za co Polaci odpowiadali niebawem przed sądem Okręgowym.

Wież w... śródmieściu

Pomazana niejednokrotnie na łamach "Życia" sprawa złagowanego chłodnicą na centralnych ulicach naszego miasta...

Apelujemy więc do kompetentnych czynnków, ażeby w planie ewnych tegorocznych prac, w pierwszym rzędzie nie alioce ważyło pod uwagę.

EO I GDZIE?

Radio Repertuar Poniiedziałek, 8 h. m. 6:15 Władysław poranna 6:30 Muzyka...

W kinie "Legu" wzięli amerykański cirkowy film "Eddie Polo w roli głównej (yt)

Ogłoszenie. Na zasadzie postnowienia Sądu Okręgowego w Poznaniu Wydział Zamocowany w Częstochowie...

Wolne posady MANIQUISZEFA alfa p... POTREBNA pomocnica do obsługi podziemia obrata na 15 dni...

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI W myśl art. 65 Dekretu z dnia 28 stycznia 1947 roku o organizacji administracyjnej...

Przedsiębiorstwo P. Prenumeratorem PRZYPOMNIAMY 25 NIEMIECZOLUWNI PRZEMYSŁY...

Uwaga Kupcy! ZAWIADOMIAMY, ŻE Z DNIA 1 I. 1948 h. ze siał uregulowany drugi banki sprzedaży P.C.H. Spozyczwo-Przemysłowej

Rejestracja BANKI PAROWYCH, SUWARZYWA KREDYTOWO-WISZKIEM I MIKROSIENKI BANKI HIEZIKIEM I SO. MAFALNE-ORAZ MAGISTRAT M. ST. WARSZAWY...

Wiedzieliśmy, że Polacy umieją walczyć wiemy, że umieją budować

Tygodnik „Nowego Wremia” zamieszcza obszerny artykuł IIII Erenburga o wrażliwości i Polak... Wiedzieliśmy, że Polacy umieją walczyć. W ubiegłym stuleciu opowiadano o odwadze Polaków...

Ten, kto nie był w Polsce, nie wie, jak Polacy kochają swą stolicę i jej burzliwą, dramatyczną historię... Wiele przetrwało z przeszłości, wiele zostało nie do odwołania...

Wielki Powrót do życia Dla niemieckich faszyzistów Polska była krajem niewolników i obozów śmierci... Wiele przetrwało z przeszłości, wiele zostało nie do odwołania...

Samochód za 100 złotych

Loteria Związku Zachodniego Wobec dużego zainteresowania loterią fantową Polskiego Związku Zachodniego...

Główną wygraną jest samochód osobowy, gabinet mebli, zegarki, radio, aparaty oraz wiele innych cennych przedmiotów...

Cena losu wynosi 100 zł. Pozostałe bilety są do nabycia w lokalu PZZ przy ul. Willowej 8/10.

Współzawodnictwo pracy

WSPÓLZAWODNICTWO PRACY NA WSI POMORSKIEJ BYDGOSZCZ. Z inicjatywą Zw. Samopomocy Chłopskiej rozpoczęte zostały współzawodnictwo pracy...

Olimpiada plastyków

2 miliony zł. nagród Komitet Organizacyjny XIV Olimpiady plastyków w Łodzi...

W zakresie plastyki nagrodzono 15 zwycięzców i 15 finalistów. Nagrody w wysokości 200 000 zł. i 100 000 zł. w formie plaskozierewki, grafiki, grafiki w sztywności, (rzeźby, plakaty, medaliki)...

atomowej? Nie. Wórcod ruin kobiety spotyka się, jest nie wazny mieszkaniec Wąszyństwu cz Chicago... Kobieta myśli o tym, czy syn jej będzie lekarzem czy inżynierem...

A teraz Warszawa, ja i cała Polska żyje w zgodzie z przyszłością. Oto dlaczego pełną parą pracują zakłady Łódzki, Bielskiego, Poznania... Oto dlaczego pełne są towarów tysiące sklepów i sklepików...

CHLEB, WĘGIEL, MORZE Przechodząc do wrażeń z Ziemi Odgąsycznej, Erenburg pisze: „Niedawno dziennik „Washington Post” oznajmił swym czytelnikom, że Wrocław jest brzemieniem narzuconym Polakom wbrew ich woli...”

Na narodzie londyńskich panowie Marshalla, Bredforda i innych, że niechże byłoby uwolnić białych Polaków od ziem zachodnich... Dziennik amerykański i angielskie przedrukowały artykułki niemieckie...

Z KRAJU

WSPÓLZAWODNICTWO PRACY NA WSI POMORSKIEJ BYDGOSZCZ. Z inicjatywą Zw. Samopomocy Chłopskiej rozpoczęte zostały współzawodnictwo pracy...

Współzawodnictwo pracy

WSPÓLZAWODNICTWO PRACY NA WSI POMORSKIEJ BYDGOSZCZ. Z inicjatywą Zw. Samopomocy Chłopskiej rozpoczęte zostały współzawodnictwo pracy...

Olimpiada plastyków

2 miliony zł. nagród Komitet Organizacyjny XIV Olimpiady plastyków w Łodzi...

Siąska na zachód Dla Niemców ten teren wiodący był naszą dola, którą nie koniecznością gospodarstwa... Dla Polki odchodzić ziemie zachodnie — to chleb, węgiel, morze, życie...

CHMURY NADCIĄGAŁY Z ZACHODU Za każdym razem, kiedy bywałem w Polsce przed wojną — pisał dla J. Erenburga — widziałem tam niepokój... Nadciągający chmury, ale lubię spoglądać i obawą na wschód...

Za pasek filcem i wołokiem zapłacili po 3 miliony grzyw

Podczas kontroli na bazare Rzyckiego w Warszawie, policja wzięła w kilku bukdach sprzedawców filcu, używanego do wyrobów kaptcy... Wykupili się po 3 miliony grzyw...

Zaprzeczył wrogiemu się z Polakami wtedy, gdy Niemcy zagarnęli całą Polskę... Zaprzątnięty był nasz dola, którą nie koniecznością gospodarstwa...

Śnieg topnieje nawet w górach

Cały kraj objęła fala odwilży. Nie spodziewano zmian w aurze epodniowej napływu ciepłego i wilgotnego powietrza z zachodu... Śnieg stopniał. Na Kasprowym Wierchu...

Kongurs na plakat propagandowy PCK

Zarząd Główny PCK ogłasza konkurs na plakat propagandowy... Termin nadsyłania plakatów 1.11.48 r. do godz. 12.00...

Budujemy chłodnię

KOŁOBRZEG. W roku 1947 rozpoczęto budowę poważnej inwestycji w chłodnictwie... W ramach tych przedsięwzięć rozpoczęto budowę nowej chłodni...

Pomoc dla pracowników budowlanych w martwym sezonie

Pracownicy przemysłu budowlanego i pokrewnych przemysłów pozostający bez pracy, otrzymają w okresie od 1 stycznia do 31 marca br. karty zaopatrzenia... Karty zaopatrzenia będą wydawane na podstawie listy pracowników budowlanego...

ZNAHA PRZEDWOJENNA PRACOWNIA ubiorów uczniowskich JOZEF LENC... ZGODA 5 W WARSZAWIE. K 17-1

DZIAŁALNOŚĆ FUNDUSZU Zapomogowo-Pozyczkowego

Działający pod nadzorem min. Administracji Publicznej Komunalny Fundusz Zapomogowo-Pozyczkowy osiągnął w ciągu 10 miesięcy r. ub. wpływy w wysokości 3.768 mł. z Funduszu ten przeznaczony jest na zapomogi dla związków samorządowych...

wpływy w wysokości 3.768 mł. z Funduszu ten przeznaczony jest na zapomogi dla związków samorządowych... Wobec dużego zainteresowania loterią fantową...

Omyłki w artykule

Ostatnie lato Piotra Carica. Do artykułu Heleny Skłodowskiej-Szalay wkładło się kilka błędów, zniekształcających sens...

Do artykułu Heleny Skłodowskiej-Szalay wkładło się kilka błędów, zniekształcających sens... Wobec dużego zainteresowania loterią fantową...

Chcą założyć nowe rodziny

Trena Z. Sytuacja, w której Pani się znalazła, jest niestety dość częstym zjawiskiem powojennym... Panią zaszokowała wiadomość, że w jej małżeństwie...

całej Polski prawo kocielnie, nie dozwolone do rozwodu... Wobec dużego zainteresowania loterią fantową...

Ozienia niedziela. A.C. NOT. Tlum. Marci Erhardt. Dr. Dolan spytała się na przedmieściu... I kiedyś stali cichutko, ujął rękę dziewczyny...

— Ale trochę odpocząć, wyprostować kości — chyba pani pozwoli? — Ale proszę mi obiecać, że zostaniemy tu na samym brzegu lasu... — Naturalnie, musimy pilnować maszyny...

W drodze do domu przed Włastą otworzyły się nowe cuda i oświetlone na zakrętach smugą mych reflektorów samotne domki... — Kiedy znów będziesz mogła pojechać? — Nie wiem, trudno będzie...

